S Eptima regla fuit ista. Omne sequēs ex posito obligato & opposito bene negati vel negotiorū in scđum esse tale infra t̄p̄s obligatiōnis est ab eodem cōcedendum. C Contra istam regulam arguit sic. Nam data veritate ipsius sequit̄ q̄ admissio quacūq̄ cōtingēte falso sit q̄libet alīnd cōtingens falsum & impertinēs cōcedendum: pbatur & pono tibi illam tu es rome qua posita & admissa ppono tu es rome & baculus stat in anglo. & p̄z q̄ hec copulatiā negāda est quis falsa nō sequens. Deinde pponitur nullus baculus stat in angulo. Si negas & bene respōdes igit̄ intentum cōtra regulam. v. p̄ha. q̄ sequitur ex posito & opposito bene negati. Sequitur. n. tu nō est rome vel nullus baculus stat in angulo sed tu es rome per positor igit̄ nullus baculus stat in angulo & sic habeo cōclusionē p̄ncipaliter pbādam: q: sicut illa ka & quilibet alia deducit̄ dīmodo suum oppositū cōiungat copulatiū cum posito que copulatiā īmediate positorū pponatur. C Respondeat cōclusionē deductam cōcedo v. q̄ posita & admissa illa tu curris vel tu es rome deducam q̄ tu es eīs vel papa: dormiens aut vigilians: aut q̄c̄ quid mībi placuerit: dīmō illud sit salutē cōtingens & ve rum aut necessarium cōiunctū cū posito falso eodē modo

Secunda

quo dictum est. **C**um etiam idem falsum contingens deduci diuinimodo ponatur disiunctio cum opposito positi. ubi gratia. pono tibi ista tu curris. qua admissa ppono ubi tu non curris vel baculus stat in angulo aut aliquā talez tu es ephes vel papa pono disiunctio cum opposito positi. concedenda est q: vera et impertinēs. deinde ppono baculus stat in angulo op̄z cōcedere. q: sequitur ex posito et uno cōcesso. sequit. n. tu non curris vel baculus stat in angulo. Sed tu curris per positum ergo baculus stat in angulo. **C**redo contra regulam arguit sic. et pono tibi ista disiunctio am tu es romie vel tu es romie est cōcedendū: qua admissa ppono tibi tu es romie est cōcedendū negata est q: falsa et impertinēs. deinde ppono tibi tu es romie et p̄z q: est formali sequens ex posito et opposito bene negati. et tū illa nō est concedenda igit regula nō est vera. p̄bo antecedens p̄ prima parte. nam bene sequit tu es romie vel tu nō es romie est ate cōcedendū sed tu es romie nō est ate concedendū igitur tu es romie. secunda pars antecedentis pbatur. q: bene sequit illa est ate cōcedendū igit tu es romie est ate cōcedendū: qd̄ p̄us negabat. **R**espondet admittendo positum et cum pponit tu es romie est concedendum nego deinde tu es romie cōcedo. Et ad argumentum illa est formaliter sequens ex posito et opposito bene negati et illa nō est concedenda igit oppositum regule. nego malorem tanq̄ repugnante. sequit. n. illa nō est cōcedenda igit nō sequit ex posito et opposito bene negati. Si dicat cedat tūs obligationis: habeo pcedere q: ista fuit sequens et ideo infra tūs concessi illam. **I**tem si pponeretur aliqua ita q: imediata post positum pponeret illa tu es romie negare eam. q: falsa et impertinēs: deinde tu es romie est ate concedendum concedo. q: sequens ex posito et opposito bene negati. **E**t si arguitur sic. tu es romie est ate concedendum et tu negas eam igit male respondes nego antecedens: et si querit p̄o qua parte dico q: p̄o scđa. Si tamē partes alle diuinim categorice pponatur cōcedo quālibet istarum et ultimae q: male r̄nideo tanq̄ sequens. **T**ertio arguit sic. sit rei veritas q: sor. et plato et cicero sunt omnes homines et quilibet istorum sedeat isto supposito: pono tibi istaz aliquis hō currit. qua admissa: ppono sor. currit: neganda est. q: falsa et impertinēs. deinde plato currit iterum neganda ppter eandem cām. tertio pponitur cicero currit et videt q: etiam sit neganda q: non videtur maior rō: quare negat p̄ma vel secunda et non tercia ex quo rei veritas est q: nullus illorum currit. si igit neganda est. et tamē sequit ex posito et oppositis bene negatorum igit oppositum regule. p̄ha tū et antecedens p̄obatur. Nā bene sequit aliquis homo currit et nullus sor. currit nec aliquis plato currit igit cicero currit. p̄z p̄ha. q: ipsi sunt omnes homines. **R**espondeo admittendo suppositum et positum et q: pponit aliqua illaz trīs sor. currit plato currit cicero currit: nego quālibet istarum et nego q: ultima sequit ex posito et oppositis bene negati. Et tūc ad consequentiaz illam factam nego eam. et ad pbationez isti sunt omnes homines nego eā. tanq̄ repugnantez posito et trībus oppositis bene negati. sequit. n. aliquis homo currit et minus sor. currit nec aliquis plato currit nec alijs cicero currit igit isti non sunt omnes homines. Si tamē in principio imediata post positum pponeret illa sor. plato et cicero sunt oēs homines. cōcederem eam tanq̄ veraz et impertinentem: tunc sor. currit nego. q: falsa et impertinēs. plato currit: nego ppter eandem cām. cicero currit cōcedo: quia sequens ex posito concessio et oppositis bene negati. sequit. n. aliquis homo currit et sor. et plato: et cicero sunt oēs homines et nullus sor. currit nec aliquis plato currit igit cicero currit. quare ac. **E**x p̄dictis sequit quosdam nimis sophistice pcedere asserentes aliquā indefinitam vel particularē cōcedendam: et tamē quālibet eius singularem negādam: in casu. n. p̄tū cuin cōceditur alijs homo currit et negatur quelsbet istarum sor. currit plato currit et cicero currit negat p̄nter q: isti sunt omnes homines et conceditur q: aliquis est hō qui nō est aliquis istoz.

Pars

Et si queritur quis est ille non determinet. hec questio q: stat q: fit. a. vel. b. Et cum cōceditur q: illi sunt oēs homines semper due singulares p̄mo proposita sunt negande ppter falsitatem et impertinentiam et tertia est concedenda. **C**eter bunc modū haberent ipsi respōdere ad propria sophismata q: ponut sit rei veritas q: nō sint nisi tres homines in mundo. s. sor. plato et cicero et q: solus sor. loquitur: tunc ponunt istam sor. tacet: admittunt eam: deinde aliquis homo loquit cōcedo: q: vera et impertinēs: deinde de sor. loquit. nego q: repugnat posito. Deinde plato logtur negat q: falsa et impertinēs. deinde cicero loquit negatur ppter eandem cām. Ulterius ista particularis est concedenda aliquis hō loquit et quilibet eius singularis negando nego: qui isti non sunt omnes homines ut dictum est sed est unus qui nō est aliquis illorum qui nō datur determinate. Si tamē pponatur in principio isti sunt omnes homines concedatur et ultimo negatis illis sor. loquunt plato loquit. cōcedo q: cicero loquit cuius cā dicta est. Isti etiā lacus loquitur dicētes q: non est incōniciēs in arte obligatoria concedere vniuersalem et negare quālibet eius singularē. verbi ḡra. sit rei veritas q: non sint nisi tres homines in mundo. s. sor. plato et cicero quoq: nullus currat et ponsit istaz. Omnis hō currit admitto eam: tunc pponit sor. currit nego ipam quia falsa et impertinēs. deinde plato currit nego ipam ppter eandem cām tertio cicero currit nego ipaz q: falsa et impertinēs nō tamē ex hoc sequit p̄clusio pposita. q: dico p̄nter q: isti nō sunt omnes homines simo dico q: nullus isto: si est hō. q: sequit. omnis homo currit nullus sor. currit nec aliquis plato currit nec aliquis cicero currit igit nullus istorum est hō. **E**t si querit quis ergo est iste q: currit dico q: nō de termino banc questionē. Si tamē in principio suisset illa pposita. Isti sunt omnes homines cōcessissem eam et illam similiter quilibet illoz currit illis tribus demonstratis. **A**litter dicunt alii admittendo positū et negando omnes singulares ppter ultimam ppter hoc. q: tū nulla illarum sit sequens. nec etiā ultima sit sequens ex posito tamē est sequens ex posito et cōcesso. Nam stant q: nō sint nisi tres homines sor. plato et cicero: et sequit oīs homo currit et sor. nō currit et plato nō currit igit cicero currit. **S**ed hec r̄nicio est impossibilis sicut in suppōnib⁹ est ostensus. Nam hec stant simul omnis hō currit et iā nec sor. currit nec plato currit nec cicero currit. q: post mille annos currit quilibet istarum vera sic adequate significando posito q: tanc currit ita q: omnis hō currit. **I**tez tunc hec p̄na esset bona nullus cicero currit nec plato currit nec sor. currit igit nullus homo currit. p̄z consequentia arguendo ex opposito p̄ntis ex una p̄missarum ad oppositum alterius p̄missē: et q: ista p̄na nō v̄z. satis liquet intuēti hic in loco allegato. diffisi declarata sunt. quare supersedeo pro presenti ac.

Ltaua regula fuit ista. Omne repugnans positum et oppositum bene negati vel bene negatorum sc̄tum esse tale infra tēpus obligationis est negandum. **C**ontra istam regulam videntur argumenta cōtra regulam imediataz. veritamen in spāli arguo sic. et pono tibi illā omnis hō currit. quia posita et admissa. ppono tibi illaz tu curris. neganda est q: falsa et impertinēs. deinde ppono tu es homo est ate cōcedendū. cōcedenda est q: vera et impertinēs: deinde ppono tibi tu es hō. si concedis et ipsa repugnat posito et oppositum bene negati igit intentuz aīs p̄z. q: bene sequitur omnis hō currit tu non curris igit in nō es homo. si negas vel dubitas cōtra ipsa sequit ex uno ate cōcesso igitur male. aīs probat. Nam sequitur tu es homo est ate cōcedendū igit in es. et per p̄ha tu es homo. **R**espondeo admittendo positum et negando istam tu curris et istam similiter tu es homo est ate concedendū sumendo cōcedendū nominaliter. q: repugnat posito et oppositum bene negati. Sequit. n. omnis hō currit tu nō curris igit tu nō es hō et ultra igitur tu non es igitur nihil est ate concedendū. **C**redo cōtra eandē regulā arguit sic.

De obligationibus

187

¶ pono tibi illam distinctionem tu curris vel rex sedet:qua posita et admissa propono illas nullus rex sedet. si aliter respondes quod dubitando arguis quod male: quod est tibi dubia et impertinens. Si ergo dubitas eam sicut dubitanda est. propono illam tu curris: neganda est quod falsa et impertinens: deinde propono secundum illam nullus rex sedet. si concedis eas vel negas et prius dubitasti igitur in eodem tempore id est dubitas et concedis vel negas. et per hanc male: consequentia tenet per tertiam suppositionem ponente quod omnes rationes retorquende sunt ad idem instantis. Si ergo dubitas et bene respondeas igitur ista est dubitanda et non neganda et non repugnat positio et opposito bene negati et hoc bene scis. igitur et ceterum antecedens per. Nam sequitur tu curris vel rex sedet sed tu non curris igitur rex sedet. ¶ Respondet admittendo positum. et cum proponit nullus rex sedet: dubitatur et illa negatur tu curris. et cum iterum proponitur nullus rex sedet: nego eam: et cum dicat prius dubitasti eam et modo negas igitur male. non valet argumentum. et ad secundam suppositionem. dico quod intelligit de rationibus repugnantibus sicut sunt concedere et negare et ceterum. Ideo conceditur prius quod aliqua propositio in uno loco est dubitanda et in aliquo loco concedenda: ut admissum casu prius proposita ista rex sedet dubitatur et illa negatur tu curris. Iterum proposita ista rex sedet conceditur quod sequens exposito et opposito bene negati ut est ostensum. ¶ Tertio contra regulam arguit sic. et pono tibi istam tu curris est ate concedenda. qua admissa propono tibi ut es homo est istorum est ate concedendum demonstratis illis tu curris et tu es homo. si concedis tu concedis falsum et impertinens igitur male respondeas. antecedens probatur. Nam quod sit falsum per. sed quod sit impertinens probat. ex hoc quod non sequitur. nec repugnat ut manifeste per deinde propono tibi istam tu es homo: si negas vel dubitas cedat tempus et arguo quod infra tempus negasti vel dubitasti verum et impertinens scitum ate esse tale. Si concedis propono tibi istam tu es homo est ate concedendum: si negas vel dubitas: contra illa est vera et impertinens tu es homo igitur est ate concedenda. Si concedis et bene rationes habeo oppositum regule quod hec tu es homo est ate concedendum. repugnat positio et opposito bene negati cum suum oppositum sequatur propositum. Nam sequitur non utrumque istorum est ate concedendum sed tu curris est ate concedendum igitur tu es homo non est ate concedendum. ¶ Respondet admittendo positum. Et cum proponitur utrumque istorum est ate concedendum: nego: tu es homo: concedo: tu es homo est ate concedendum: nego: tu es homo est vero et impertinens. nego. quod repugnat enim tu es homo non est ate concedendum igitur non est verum et impertinens. ¶ Itē si immedie post negationem illius utrumque istorum est ate concedendum proponeretur illa tu es homo est vera et impertinens: negat etiam quod statim sequeret quod est ate concedendum et tunc utrumque istorum esset ate concedendum quod est negatum. Itē si immedie postpositum proponeretur ista tu es homo est ate concedendum deberet illa concedi quod vera et impertinens et prius ista utrumque istorum est ate concedendum: quod sequens. ¶ Et si dicitur in principio negasti quod ista sit vera et impertinens: tu es homo pro qua parte. dico quod proponas partes et videbis. si igitur primo proponitur ista tu es homo est vera. conceditur deinde tu es homo est impertinens. negatur quod repugnat concessum et opposito bene negati. sequitur enim tu es homo non est vera vel non est impertinens sed est vera igitur non est impertinens. Similiter si primo loco proponere return ista tu es homo est impertinens concederem et alteraz negare. vix tu es homo est verum modo prius. quare et ceterum. ¶ Quarto ad principale arguit sic. et pono tibi istam: tamquam homo est asinus est tibi positum. que sit. a. qua admissa quod possibilis: propono tibi. a. est homo est asinus: neganda est: quod falsa et impossibilis non sequens. deinde propono tibi. a. est tibi positum. Si concedis habeo oppositum regule quod repugnat positio et opposito bene negati cum suum oppositum sequitur ex ipsius. Sequitur. non tamquam homo est asinus est tibi positum sed. a. non est homo est asinus igitur. a. non est tibi

positum: sicut a simili bene sequitur tibi homo currat: sed. a. non est homo igitur. a. non currat. Si vero negas illas. a. est positum. contra. a. est ate concedendum. quod concedis. a. bene respondendo sed non est concedendum ate quod verum et impertinens: ut prius nec etiam sequens ex aliquo priori concessum vel negato ut prius. similiter igitur quod tibi positum. ¶ Dicendum est quod in impositione ista. a. potest dupliciter teneri aut exclusine et exponitur aut de excluso extremo et officiabiliter ratione illius termini positum. Si primo modo opus est concedere quod homo est asinus est tibi positum et nihil aliud quod homo est asinus est tibi positum tanquam expositione sequens. et tunc cum proponatur. a. est homo est asinus: nego et prius quod. a. est tibi positum. Et tunc ad argumentum. a. est concedendum ate quod concedis ipsum bene respondendo. concedo gratia disputationis: et ne go quod. a. non sit concedendum a me tanquam verum et impertinens nec tanquam sequens: et tunc quaecunq; pars primo proponatur concedo eam et alteram nego: quod repugnat unius concessum et opposito bene negati non sepissime declarato. ¶ Item si statim post negationem illius. a. est tibi positum fuisse proposita ista. a. est ate concedendum ita quod non fuisse pars illius causalis: negasse eam tanquam falsam et impertinentem. ¶ Si vero impone sumit falsum de excluso extremo nego quod homo est asinus est tibi positum. et istam similiter et nihil aliud quod homo est asinus est tibi positum. dico quod quelibet illarum est falsa non sequens cum positum non sit exclusiva sed propositio officiatis probabilis: et ita consequenter negat ista universalis: omne tibi positum est homo est asinus. positum. n. contrariabiliter significat et assertit quod illa exclusiva tamen homo est asinus est tibi positum. ulterius quando proponitur. a. est hoc est asinus: neganda est ut prius dicitur. a. est tibi positum concedo quod verum et impertinens. Et tunc ad argumentum prius quod ista consequentia non videtur. tamen homo est asinus est tibi positum et a. non est homo est asinus igitur. a. non est tibi positum et ad similitudinem dico quod non est similitudo nisi primo modo. ¶ Forte concessa ista. a. est tibi positum quis posset proponere. a. est ate concedendum. neganda est ut prius quod falsa non sequens. Non. n. sequitur. a. est tibi positum igitur. a. est ate concedendum: immo nec si adderetur si admissum ut plures est ostensum: sed opus etiam addere si sine repugnativa vel sine contradictione ad ortum obligationis quo precedente cum alijs concederet quod omne. a. est ate concedendum et ceterum.

Nona regula fuit ista. Ad omne impertinens est respondendum sicut sui qualitatem. ¶ Contra istam regulam arguit sic. et pono tibi istam tu es homo in qua admissa et concessa propono tu es homo in hoc instanti: demonstrando instantis quod est presens. Si concedis habeo intentum. quod ista est falsa et impertinens cum non sequitur nec repugnat ut prius intuenti. stat. n. quod tu sis homo et tamen non sis homo in hoc instanti sicut stat quod aliquod instantis sit. et quod hoc instantis non sit. Si ergo negat ista tu es homo in hoc instanti. contra omne quod est homo est homo in hoc instanti: sed tu es homo ergo tu es homo in hoc instanti. Si negatur maior stat oppositum. vix. quod aliquid est homo quod non est homo in hoc instanti: et pari ratione sequitur tales esse possibles aliquid est homo quod nunc non est aliquid. similiter quod aliquod currat quod nunc non habet pedes. etiam quod nunc homo disputat quod adhuc non est grammaticus. que non apparent possibles: quod sequitur hoc currat et hoc nunc non habet pedes. ergo hoc currat pedibus currat loquendo proprie de currere prius soli animali conuenit similiter iste homo disputat et adhuc non est grammaticus. et fuit igitur in eternum fuit quod est impossibile. ¶ Ad istam obligationem solent responderi ut prius et consequenter concedo omnes illas conclusiones de possibili. Et ad argumentum contra regulam. negat consequentia. quod oportet ad illud concludendum similem quod illud simile sit. quod tamquam repugnat positio et opposito bene negati concessum negat alia consequentia facta contra aliam conclusionem. quod si adhuc et ante hoc demonstrando instantis equivalat. ideo sicut stat quod iste homo generabatur quoniam ante hoc instantis generabile se

Secunda

stat q̄ aliquando vel p̄ius generabat qui adhuc nō gene-
rabatur. & cōsequēter p̄cedit q̄ stat aliquid esse rome qđ
nec cras nec hodie nec heri est rome: equivalent. n. apud
hanc responſionez hodie & hec dies. p̄ter hoc q̄ hodie cō-
notat p̄ſentiaꝝ diei deimonaſtate. & conſimilr li nunc & hoc
instans cōnotando eius p̄ſtiaꝝ: ita q̄ li hodie vel nunc non
conuertitur cum li b̄ dies n̄iſi cū tali connotatione. naꝝ li ho-
die valet tñ ſicut hec dies qui eſt p̄is. Et conſimilr li ho-
dierna dies. & ſic non ſequit omnis dies erit p̄is ergo ois
dies currit hodierna dies: nec ſequit omnis dies currit
p̄is dies ſigetur omnis dies erit dies qui eſt p̄is. & ſimi-
li ter negat q̄ omnis dies post hodiernū diem erit cras vel
crastina dies. q: iſti termini cras vel crastina dies valēt tñ
ſicut diceretur dies immediaſe ſequens dieꝝ q̄ nūc eſt p̄is.
Et ſi queraſ an li hodierna dies vel crastina dies ſint ter-
mini cōmunes vel termini ſingulares. dicif q̄ ſunt termi-
ni cōmunes: nō op̄i tñ q̄ vtrūq; iſtorum ſit de pluribꝝ p̄-
dicabiliſ: ſicut nec iſte terminus ſol deus vel celuꝝ: & tamē
conuertuntur deus & iſte deus: & ſicut non p̄ot eſſe q̄ iſte
deus eſt & aliud deus eſt. ſic nec q̄ hodierna dies ſit & q̄
alia dies ſit hodierna. & ſimilr dicatur de crastina & hodierna.
quare t̄c. C Hec autem pulchre dicta ſunt ſed in dictio-
ne meo nō in toto continent veritateꝝ. arguo. n. pbando q̄ li
hodie vel nūc non queruntur cuin li iſto die vel hoc inſtan-
ti & tali connotatione. Nam facio talem p̄niam nūc eſt aut
hodie eſt iſgitur hoc inſtant p̄is eſt vel hec dies que eſt
p̄is eſt: & de monſtrato hanc diem que eſt. a. & hoc inſtant
p̄is qđ ſit. b. Nam poſt hanc ſeptimanā currit ita q̄ ho-
die eſt & nūc eſt ſicut p̄ſtialit̄ ita eſt & tunc non currit ita
q̄ hec dies eſt de monſtrato. a. nec hoc inſtant eſt de mon-
ſtrato. b. inſtant qđ nūc eſt iſgitur adiuiceꝝ huiusmodi nō
conuertunt. C Confirmatur. nam si iſte terminus deus ſic
ceſſine de pluribꝝ eſſet verificabilis ita q̄ ſua ſuppoſita co-
rumperent & non eſſent eterna. hec cōſequentia nō valēt
deus eſt iſgitur hic deus eſt quoctuꝝ de monſtrato ſicut nec
conuertunt illa duo. aliquis homo & iſte hō. dato q̄ li ali-
quid homo nunq; haberet n̄iſi vnum ſuppoſitum ſed ſuc-
ceſſine plura. ſicut diſimus de iſtis terminis ſenix & iſta fe-
nix modo p̄i q̄ nō ſequit ſenix eſt iſgitur iſta ſenix eſt. nec
iſta alijs. homo eſt iſgitur iſte homo eſt quectuꝝ conuertatio-
ne vel relatione addita iſgit nec illa conuertentia eſt bona.
nūc eſt iſgitur hoc inſtant quod eſt p̄is eſt. hodie eſt aliquis
homo iſgit hec dies q̄ eſt p̄is eſt aliquis homo. p̄na patet
q̄r licet iſti termini nūc hodie nunq; plura ſuppoſita hēant
ſimultāmen habeat ſuccesſine per cōtinuum deſitioneꝝ &
inceptionem talium ſuppoſitorꝝ. C Confirmat. iterum &
aſſigno aliquos dies h̄o hebdomade future. vñ. a. b. c. d.
& p̄i q̄ quādoctuꝝ eſt ita q̄ tu es in. a. die eſt ita q̄ tu es
nūc: & q̄ tu es hodie. & ita quādoctuꝝ eſt verum q̄ tu es in
b. in. c. in. d. ſed tūc nō currit ita q̄ tu es in hoc die de-
monſtrato que mō p̄ſens eſt: nec tunc currit ita q̄ tu es in
hoc inſtant de monſtrato. Inſtāti qđ p̄ſentiaſr exiſtit iſgitur
talis conuertibilitas eſt fugienda. C Ideo eſt alī dicendū
reſpondendo ad obligationē ſicut in argumento reſponde-
tur quoniam p̄ponunt iſte conuertiones quas nego & dico
q̄ ſi aliquid eſt rome illud nūc eſt rome vel alicubi: q̄ ſi ali-
quid eſt rome illud eſt rome in inſtāti p̄ſti & in inſtāti qđ eſt
p̄is. Similr ſi aliquid eſt rome illud eſt rome hodie: non
quā tamē concedo q̄ ſi aliquid eſt rome illud eſt rome in
hoc inſtant p̄ſti vel in hac die que eſt p̄is: cum adequatuꝝ
ſignificatum antecedentis & ſignificatiꝝ adequatuꝝ oppo-
ſiti cōſequentiſ ſunt cōpoſſibilitia. Et ita non eſt admittendū
q̄ aliquid currat q̄ nūc nō habeat pedes: l̄ ſit admittendū
dum q̄ aliquid currat qđ in hoc in inſtāti p̄ſti nō habet pe-
des: nec etiam eſt cōcedendum q̄ aliquis hō diſputet qui
adhuc non eſt grāmaticus: l̄ ſit concedendū ſit in caſu q̄ al-
quis homo diſputat qui tñ hoc inſtant p̄is nō eſt grāma-
ticus. hec aut in mā de incipit & definiſ nota ſunt ideo eorū
verificationes querens inueniat. C Ex hijs ergo pat̄i q̄ li
nūc & inſtant p̄is conuertunt & non li nūc & hoc inſtant
p̄is. Similr hodie & dies p̄ſens conuertunt & non hodie

Pars

¶ hec dies p̄s. Idem est dicendus de hodierna die & de alijs terminis dies crastina & hesterna suo modo: vñ dies crastina equivalet huic dies p̄terita immediata diei que est p̄s. dies hesterna equivalet huic dies futura immediata diei que est p̄s. & nō huic diei que est p̄s. sicut p̄t patere ex dictis. ¶ Ex quibus sequit q̄ l̄ fuit ita q̄ adam est hodie & fuit heri: siue erit cras: non tamē est verū q̄ adam fuit hodie aut heri: & ita bene erit vnum q̄ anter p̄s est hodie & fuit heri & erit cras. & tamē nō est anter p̄s hodie heri aut cras: iuxta equivalentias talium terminorum: sicut etiā alias cōcessi q̄ anter p̄s nunq̄ erit p̄s nec nunq̄ erit in instanti p̄ti nec nunq̄ erit hodierna die l̄ aliquando currat ita q̄ est p̄s & in instanti p̄ti & hodierna die. si enim erit in instanti p̄ti tempore currat in instanti qđ est presens. cōsequentia l̄. qđ li p̄s instans & li Instans qđ est cōvertitur. ¶ Sed contra iam dicta p̄ obat q̄ sequit tu es rome igit tu es rome in hoc instanti: quoctūq̄ demōstrato. Nam ex opposito sequit oppositum. sequit .n. tu non es rome in hoc instanti quoctūq̄ demōstrato: & tu nō es rome in hoc instanti isto demōstrato nec isto demōstrato nec sic de singulis. igitur tu nō es rome in aliquo instanti. & per p̄s tu nō es rome. ¶ Scđo tu es rome igitur tu es rome in aliquo instanti igit tu es rome in instanti p̄fici igit tu es rome in instanti qđ est p̄s: sed solum hoc instans est: demonstrādo hoc instans p̄s. igitur &c. ¶ Tertio arguit sic. sit rei veritas q̄ sor. sit rome in.a. instanti qđ sit p̄s & reddo ad p̄l inām r̄fionem negantē q̄ tu es rome in.a. instanti & bene es rome in aliquo instanti. ppono tibi sor. est rome in.a. instanti. p̄z q̄ est cōcedenda qđ vera & impertinēs: tunc arguitur sic. sor. est rome in.a. instanti & tu es rome in aliquo instanti igit tu es rome in.a. instanti p̄z p̄fia. qđ aliter plura instantia essent cōsequens est impossibile. qđ scđo talia nec possunt esse cōtinua nec cōtigua. ¶ Ad p̄imum dicit negādo penultimam p̄fiam. sicut nō sequit. nō sum hoc animal: supposito q̄ per li hoc in antecedente deinfel asinus. ¶ Ad scđm concedo q̄ sum in instanti qđ est p̄s & nego q̄ solum hoc instans est p̄s tanq̄ repugnans. ¶ Ad tertiu admissa suppositione nego q̄ sor. sit rome in.a. instanti p̄pter repugnātiā vel deductionem ad impossibile sed tñ bene cōcedo q̄ sor. est in aliquo instanti rome: sicut concedo q̄ tu es rome in aliquo instanti: p̄mū qđ verum & impertinēs: fūm qđ sequens ex posito. Et si querit ex quo sor. est rome in aliquo instanti & tu simili in quo instanti: dico q̄ stat in.a. vel in.b. q̄ nō est hic questio determināda. ¶ Scđo ad p̄ncipale arguit sic. Et pono tibi istam omnis p̄positio est vera. qua admissa pponitur hec est vera homo est asinus. si conceditur habeo intentum: cum ipsa sit falsa & impertinēs: q̄ sit falsa p̄z: sed q̄ sit impertinēs pbatur. qđ nō sequitur nec repugnat. Nam non sequit. omnis p̄positio est vera igitur hec est vera homo est asinus: cuin oppositū consequentis stet cuiz antecedēte. stat. n. q̄ illa dens est sit oīs p̄positio vera. q̄ aut non repugnet manifestū est. ¶ Si antē negat: cōtra omnis p̄positio est vera sed ista homo est asinus est p̄positio igitur ipsa est vera. ¶ Dicit conce do cōsequentiam & negādo minorem tanq̄ repugnantez posito & opposito bene negati. Nam bene sequit omnis p̄positio est vera ista homo est asinus nō est vera igit illa homo ē asinus nō est p̄positio. Si aut postpositum preponeret ista homo est asinus est p̄positio cōcedenda ē qđ vera & impertinēs deinde si pponatur hō est asinus est vera cōcedat qđ sequens ex posito & concessio. ¶ Et si arguitur homo est asinus est p̄positio vera igit homo ē asinus. nō valet argumētum. qđ ex possibili nō sequit impossibile. ¶ Contra vnum negati. v̄z. q̄ illa homo est asinus sit p̄positio arguit sic. & facio illam p̄fiam omnis p̄pō est vera igitur hec homo est asinus est p̄pō vera. ista consequentia parte nō valet. stat. n. oppositum cōsequētis cum antecedente & arguo sic. oppositum cōsequētis stat cum antecedente igit oppositum cōsequētis est. igit p̄s illius

consequente est sed omne consequens illius consequente est ista homo est asinus igitur homo est asinus est: igitur homo est asinus est ppositio. **R**espondet quod quod se sed casus repugnat dicitur in primo casu unum istorum expedit facere aut non admittere sicut casum aut si admittere cedit obligatio prima. et tunc in sedo casu possum admittere quod ista homo est asinus est ppositio nec tunc repugnat alicui. **A**ut tertio potest dici sicut superius dicebatur admittendo simul duos casus oppositos per duas positiones et tunc non est in conueniens concedere et negare eandem pponem in diversis casibus sed in eodem esset inconveniens. Uerum potest secundus casus admitti cum primo. Et cum dicis oppositum consequentis illius consequentie stat cum ante eiusdem: concedo igitur oppositum consequentis est: concedo sed omne primum illius est ista homo est asinus igitur homo est asinus est: nego antecedens tanquam repugnans. sequitur. non illa homo est asinus non est ppositio igitur non est consequens illius consequentie. **T**ertio arguit sic. contra regulam et ponitur tibi istam copulatinam rex sedet et nulla obligatio tibi fit. deinde rex sedet. Si concedit et ista est tibi dubia et impertinens igitur oppositum regule. an propter nam quod sit dubia de se per se. sed quod sit impertinens probatur. Nam nulla obligatio tibi fit igitur est impertinens. accipiendo impertinens pro omni eo quod non est sequens nec repugnans. illa prima est bona antecedens est concedendum ate igitur et prima. Si in primo dubitatur ista rex sedet tunc cedat ipsum tu dubitasti sequens ex positio infra tempus igitur male respondisti. **F**orte dicitur quod repugnat illam esse mihi dubiam. contra et ponitur tibi istam copulatinam rex sedet et rex sedet est tibi dubium et nulla obligatio est tibi facta. deinde rex sedet. si concedit tunc rex sedet est ubi dubia et nulla obligatio tibi facta est igitur concedis tibi dubium sine aliqua obligatione. et per primus male respondes. **R**espondet admittendo casum et cum pponit rex sedet. concedo et cum arguit ista est tibi dubia et impertinens. igitur et ceterum. nego antecedens. pro qua parte: pscda. ex quo sequitur ex scda parte casus. Si tamen pponatur ille cathgorice disuisum: concedo quod ista non est ame concedenda tamem concedam ipsum quotienscumque pponetur. Et si dicitur in concedis illam et illa non est ate concedenda sed dubitanda igitur male respondes. dico negando antecedens ut prius copulatiue ppositum: cathgorice autem concedo ultimatum quod male respondet non quod verum sed quod sequens. **Q**uarto ad principale arguit sic. aliquod impertinens falsum est pertinens vix sequens vel repugnans sed omne sequens est concedendum et omne repugnans negandum igitur non semper ad impertinens est respondendum sicut sui qualitez. consequentia tenet et antecedens probatur. et ponitur tibi illam. omnis homo est homo et quelibet ppositio est impertinens posito et obligato: tunc ppono tibi omnis hoc est homo que sit. a. conceditur. deinde. a. est positum obligatum vel sequens. conceditur quod verum et impertinens: deinde. a. est ate concedendum igitur solum ppter positum est concedendum sed nullum falso est concedendum ppter positum nisi sequens igitur illa est sequens sed omnis ppositio est impertinens posito obligato igitur ppositio falsa impertinens est sequens. quare et ceterum. **R**espondet admittendo et concedendo quod a. est positum obligatum vel sequens. et quod est concedendum: sed nego quod sit falso tanquam repugnans. sequitur. non a. est concedendum et omnis ppositio est impertinens obligato igitur si nulla obligatio foret. a. esset concedendum. et per primus non esset negandum. **S**i tamen primo ponatur. a. est falso concedit tanquam verum impertinens. deinde. a. est positum: obligatum aut sequens vel concedendum: nego quodlibet isto: non tanquam repugnans. quod sequitur quodlibet ppositio est impertinens posito obligato et a. est falso igitur est ate negandum. et per consequens non concedendum nec positum obligatum aut

sequens. **Q**uarto principaliter arguit contra regulam et ponitur tibi istam omnis ppositio ppter istam tu es homo est impertinens posito obligato que sit. c. deinde tamen c. est tibi positum obligatum. concedenda est. quod vera et impertinens: deinde tu es homo: vel est concedenda vel neganda. si neganda: contra illa est falsa possibilis non impertinens nec repugnans igitur sequens vel positum obligatum et omne tale est concedendum igitur hec est concedenda. Si dicatur quod est concedenda. contra ista est falsa et non sequens igitur neganda: antecedens per quam non sequitur omnis ppositio ppter istam tu es homo est impertinens posito obligato igitur tu es homo. **C**onfirmatur ante casum fuit neganda et ex casu non sequitur quod sit concedenda igitur adhuc est neganda. prima tamen et antecedens probatur. quam non sequitur. omnis ppositio ppter illam tu es homo est impertinens posito obligato igitur tu es homo est concedenda quod cum toto antecedente staret quod tu es homo esset repugnans posito obligato et ceterum. **R**espondet admittendo positum. Et cum primo pponitur tamen c. est positum obligatum concedo: deinde tu es homo nego: quod est falsa et non sequens. Et tunc ad argumentum illa est falsa possibilis non impertinens nec repugnans igitur sequens. concedo primam. et consequens. et postea concedo quod tu es homo est concedendum. Et tunc ad argumentum non sequitur. omnis ppositio ppter istam tu es homo est impertinens igitur tu es homo. dico quod si mihi pponitur ista prima nego eam. et concedo istam esse bonam quod sequens est primam esse bonam. illam sequitur tamen c. est tibi positum obligatum et illa. vix tu es homo est sequens ex positio obligato igitur illa consequentia est bona. **S**i tamen primo pponatur tu es homo est sequens nego: deinde tu es homo est repugnans: concedo quod sequens. sequitur enim tamen c. est positum et omnis ppositio ppter illam est impertinens et ista non est sequens igitur est repugnans. Si tamen antecedens pponetur ista tamen c. est positum obligatum pponatur tu es homo est sequens vel tu es homo est repugnans virtus est negandi: deinde tantum c. est positum obligatum negatur. quia tunc est sequens quod tu es homo est positum obligatum. quare et ceterum. **E**cclima regula est ista. Omne falso non sequens scilicet esse tale infra tempus obligationis est negandum et omne verum non repugnans concedendum. **E**t huius argumentum est alia regula missent contra istam tamem adhuc in sparsis arguo pluribus mediis valentibus ad utramque. quod non potest fieri argumentum contra istam regulam quod non sit contra aliam et contra. **A**rguo ergo primo sic. sit rei veritas quod unum. a. sit omne. a. quod sit ista tu curris: deinde: ponitur tibi istam. sic quod nihil aliud ponatur tibi. a. est concedendum ate. que sit. b. et c. eiusdem dictorium. tunc pponatur. b. Si conceditur. contra nullum falso non sequens est ate concedendum sed omne. a. est falso non sequens igitur nullum. a. est ate concedendum quod est. c. oppositum. b. consequentia tamen cum maior et minorem pponatur. quod non sequitur. a. est ate concedendum igitur tu curris. nec potest negari. b. quod positum. **R**espondetur admittendo casum et vterius dico quod a. sequitur ex. b. non sequitur. a. est concedendum ate igitur tu curris. dico quod argumentum est bonum. quod sequitur ex casu illam primam esse bonam non tamen concedo primam istam: sicut in casu concederem illam primam esse bonam dicens est igitur homo est asinus: nunquam tamen concederez istam. Si autem denatur illa particularia quod nihil aliud tibi ponatur admitto casum et nego quod a. sit falso et non sequens. **E**t si dicitur pro qua parte. non ratio quoniam pponant partes mihi sigillatim: quod si fieri prima primo loco ppositam concedam et secundam negabo. ut si statim post istam. a. est falso et non sequens. pponatur. a. non est sequens: concedit: et ista. a. est falso: negat. illa enim non stat simili. a. est concedendum ate et non est sequens et tamem est falso. **S**i autem primo loco pponatur. a. est falso responderetur sicut dictum est. et hoc communiter contingit de copulativa facta ex duabus contingentibus veris et impertinentibus repugnantibus. Eodem modo dico de disjunctiva eius opposita. unde pars primo loco pposita est ueganda et secunda concedenda.

Secunda

Pars

Concesso igitur q. a. est sequens: contra non sequit ex isto posito nego: pbo. non sequitur tu curris est ate concedendum; igitur tu curris: cōcedo: et ultius nos sequit qd sequitur ex posito. illa. n. consequentia nō vñ. a. non sequit ex isto antecedente et illud aīs est ubi positum igit. a. non sequit ex tibi posito. arguit. n. ab inferiori ad suū superius negatio ne pposita. Et si dicat quis est ille alius casus tibi positus dicat qd stat qd sit. a. vel. b. hic non est determinanda questio. Sed forte quis posset variare casum et ordinē proponendi sic. pono qd tu tu curris sit ate concedēdā que sit qdlibet. a. qua admissa: tunc pponit tibi tu curris: cedat tpus: et ostendit qd in rei veritate. a. fuit falsum non sequens igit non cōcedenda. negata igit ista tu curris enī pponit infra tpus: contra tu negas. a. et. a. est ate concedendum igit male respōdes: negat copulativa aīs. Et si queritur pro qua parte dicat p: o pma ex quo scda sequit ex casa. Si tamē pmo pponit consequens: negat qd falsum et non sequens. et similr negat illa tu negas. a. qd repugnans hz in rei veritate sit vera. similr ecōuerso. si pmo loco pponitur pma pars illius copulativa cōcedit consequenter qd concludit. s. qd male respōdes ut sequens hz sit falsus. Scđo pncipaliter arguit sic. et pno qd cōcedas pnum ppositum a me post istud positum. si non admittit contra casus est scetus ate esse possibilis igit per pma regula est admittendus: poteris. n. sicut cōstat cōcedere qua lemcūqz ppositionē que proponet a me siue fuerit possibilis siue impossibilis. Admisso ergo casu. propono tu male r̄fides: si concedis cedat tpus et arguit qd infra tpus cōcessisti falsum nō sequens igit male r̄fides vel scda nō est vera. nō. n. sequitur tu cōcedis pnum ppositum vel proponeendum a me igit male respōdes. Similr arguit si dubitetur: si negatur ergo male r̄fides: proponit hoc est p̄imum ppositum a me post illud positum. cōcedit qd verū non repugnās: deinde arguit in negas istam et illa est p̄imum ppositum a me post positum igitur negas pnum ppositum a me post positum et concedis pnum ppositum a me per casum i. si idem concedis et negas et infra idem tpus obligationis et in una obligatiōe igitur male respondes qd erat negatum et c. Rādet vi p̄ius donec proponit tu negas istaz qd tamē negat quādocūqz p: o ponit mībi illud post positum. s. tu male respōdes negatur et nego me negare istam. qd repugnans: sed si proponitur tu concedis eam: concedo: qd qd concedo illam sequitur ex posito obligato cum bene concessio. sequit. n. tu concedis pnum ppositum a me: sed hoc est pnum ppositum a me igitur tu cōcedis illam. Et si dicit tu negas p̄imum actum dum proponit illa infra tpus: negat: nāz cōcedo me concedere qd male r̄no non nego p̄imum actum: qd me negare illaz tu male r̄fides repugnat. Si hz dicat cedat tpus et proponit infra tpus negasti actuz tuūz propriūm cōceditur nec hoc est inconveniens dum mō sequitur: sicut pluries est recitatu. Tertio pncipaliter arguit sic. et pno tibi istaz tu curris est vera et impertinēs qua admissa propono ibi illam tu curris. Si concedis cedat tpus et arguo qd tu concessisti falsum non sequens igit male vel scda est falsa. qd aut ista sit falsa p̄z et qd non sit sequens probat. Nāz nō sequit tu curris est vera et impertinēs igitur tu curris nā oppositum cōsequens stat cz antecedente hz qd alias declarati est. Si vero negas ista tu curris contra ista est vera et impertinēs ergo non est ate neganda et tu negas eaz ergo male. Respōdet admittendo positum et cum proponit tu curris nego eam et cū dicit est vera et impertinēs igitur nō est negāda. concedo cōsequentiam et p̄is. Et ultius tu negas eam concedo tu male r̄fides cōcedo tanqz sequēs. Si hz in pncipio proponatur tu male r̄fides: nego quia falsus et impertinēs: deinde tu negas illam tu curris: nego qd repugnās. Segitur enim ista nō est ate negāda et non male r̄fides igit non negas eam. Quarto arguit sic. et pno qd quādocūqz a. ponit a parte subiecti aliquis ppositiōis qd illa ppositio sit vera et quādocūqz. b. ponit a parte predicati qd

illa ppositio sit falsa. isto admisso ppono. a. est. b. qd sit c. et quero vtrum. c. sit verum vel falsum. Si verum pbo qd est falsum: qd quādocūqz ponit. b. a parte pdcati illa ppositio est falsa sed in. c. b. ponit a parte pdcati igit c. est falsum. Si vero concedit qd. c. est falsus contra quādocūqz in aliqua p: opositiōe ponit. a. a parte subiecti ista ppositio est vera sed in. c. ponit. a. a parte subiecti igit c. ppositio est vera qd erat negati: oz ergo dicere qd. c. non est negādum nec concedēdum: et hz est ppositio nō sequens igit ad ipam nō est respondendus fm sui qualita tem. Dicendū admittendo casuz nō de virtute sermo nis sed gratia disputationis et cum p: oponit. c. vtrū sit ve rum aut falsum: nego. c. et dico ipm esse falsus. ex quo nō est facta mentio de hgnificatione. a. vel. b. Et tunc ad argumentuz nego qd in. c. a parte subiecti ponat. a. tanqz repugnās. sequit. n. quādocūqz in aliqua ppositiōe. a. et a parte subiecti illa ppositio est vera sed. c. ppositio est falsa igitur in. c. ppositiōe nō ponit. a. Et si querit qd est subiectum. c. p: opositionis. dico qd stat qd. a. vel. b. talis et talis questio nō est determinanda vscq ad fine obligationis. Item si ante qd proponat an. c. sit verum vel falsus: propo notur subm. c. est li. a. concedit et cōsequenter qd. c. est ve rum. Et si proponit ultius pdcatus. c. est li. b. negatur tanqz repugnans cum adiutorio positi. sequit. n. subm. c. est li. a. igitur est verū igit non falsum igit pdcatum eius nō est b. Si tamē pmo pponeret subiectū. c. est li. b. cōcederetur tanqz verū et impertinēs et negatur conse quenter qd subiectū. c. est. a. Ex predictis potest solvi una obligatio cōmunitis. vñ. pno qd quādocūqz. a. ponit a parte subiecti illa ppositio est vera et quādocūqz ponit a parte pdcati illa ppositio est falsa: deinde capitutatis ppositio. a. est sor. que sit. b. et proponat subm. b. est a. concedit tanqz verū et impertinēs: deinde. b. est ve rum conceditur tanqz sequēs: deinde p: oponit sor. est. a. et queritur verū sit verum vel falsum dato qd concessu. sit suum pdcatum esse. a. dico qd. b. est falsum cōtra. a. est sor. igitur sor. est. a. Ista cōsequētia est bona et antecedens est verū igit et consequens: dicit concessio qd illa est antecedens. a. est sor. et ista consequēs sor. est. a. concedo ista consequētia esse bonam qd repugnat. sequit enim antecedens est verū et p̄is falsum igit ista consequētia nō valet ad bonum intellectū. Et si dicit qd ista est conuersio simplex nego propter repugnantia: contra ibi de subito fit pdcatum et de pdcato subm manente eadez quātitate et qualitate igitur est cōversio simplex nego aīs. Et si dicitur pro qua parte dico qd p: oponant partes et bene numerent pter ultimam: ultima concedit qd repugnat illis et p̄ibus concessis. quare et c. Quinto ad pncipale arguitur sic. aliqua est p: oposito nō sequens in obligatione ppositiōis que non est concedenda neganda nec dubitanda igitur regula falsa. antecedens probat et pno qd sor. concedat illam deus est et plato neget et cicero dubitet eaz: et qd omne negans aut dubitan eam male r̄fideat: et sumo ista propositionem. Ille male respōdet que sit. a. et demōstro per li iste in illa p: oposito ille male respondet illum quito taliter respondet ad illam deus est sicut tu respōdes ad. a. isto posito p̄z qd. a. est non sequens et qd nō sit concedenda neganda nec dubitanda probatur et p: opono tibi. a. Si dubitetur contra tu scis qd nullus similr respōdet ad illam deus est sicut tu respondes ad. a. nisi cicero et cicero male respondet igitur tu male respōdes si neges eam: arguitur similr de platone. Si aut concedis eam igit respōdes cōsimiliter ad istam sicut sor. ad illam deus est: sed sor. bene respondet igitur tu bene respōdes et solum concedis illaz ille male respondet et per li iste demonstratur sor. igitur sor. male respondet qd est oppositum oppositi. quare et c. Ad istud respondet negādo consequētia in pncipio factam sed oportuit sic argui aliqua est ppositio falsa nō se quens vel vera non repugnās non concedenda neganda nec dubitanda igit oppositū regule. vñ talem ppositio nez ille male respondet ex quo est ipertinēs d: z respōderi

De obligationibus

189

sicut extra sed extra non cōcederetur nec negares nec dubitaretur nec distingueret quousq; diceret quid demonstratur per h̄ iste igitur sic in p̄posito d̄z respōderi cum ergo p̄ponit ille male respōdet quero quid demōstrat per illerū si dicis q̄ demōstro istum t̄c. sicut p̄os. et ego respōdeo tibi sicut ille quē dem̄fas. Ita q̄ nunq; r̄ndeat cōcedendo negādo nec dubitando quousq; nō fuerit certificatum quid demōstrat per h̄ ille: tamen grā disputationis ad remittendū clamo: eż oppositis p̄t. a. dubitari. Et ad argumentū concessis illis partibus sigillatim concedaz tanquā sequens q̄ male respondeo.

Vide decima regula fuit ista. possibili obligato licet falso non: ppter hoc est negādū necessaria per se nec est cōcedendū impossibile per se. Contra istā regulā arguit sic. et pono tibi istam h̄ est asinus est ubi positū obligatum: qua admissa arguo sic: ex isto possibili posito est concedendū impossibile igit̄ regula falsa: ahs argo sic. et ppono tibi illam h̄ est asinus. Si cōcedis et b̄s respōdes habeo intentū. Si negas h̄ omne positū obligatum est ate concedendū sed h̄ est asinus est tibi positū obligatum igit̄ homo est asin? est ate cōcedendū et tu negas t̄p̄m igit̄ tu male r̄sidēs: in ior: est regula et minor est tibi postū igit̄ cōsequens est ate cōcedendū: q̄d si concedis vñ. homo est asinus est ate cōcedendū arguo sic. h̄ est asinus est ate cōcedendū sed h̄ est asin? est impossibile per se igit̄ per se impossibile est ate cōcedendū et possibile t̄hi est positū igit̄ posito possibili. positū est impossibile concedendā. Item sic h̄ est asinus est cōcedendū et nō nisi infra t̄pus obligationis igit̄ infra t̄pus obligatiōis est concedendū: sed infra t̄pus est negandū igit̄ idem est cōcedendū et negandū infra t̄pus obligationis: q̄ aut h̄ est asinus est negandū infra t̄pus p̄bo: q̄ negares eaž infra t̄pus bene r̄sidēdo sed nō negas non negandū bene r̄sidēdo igit̄ ista est ate neganda. Item si h̄ est asinus est concedendū et nō est cōcedendū nisi verū vel sequens sed nō est verū q̄ est impossibile igit̄ est sequens. et per p̄s ex possibili sequis impossibile q̄d est h̄ p̄bū in multis locis. Item si homo est asinus est cōcedendū infra t̄pus tunc cedat t̄pus et arguo sic. h̄ est asinus fuit cōcedendū infra t̄pus: et non cōcedisti illam infra t̄pus q̄n fuit p̄posita igit̄ male respondisti. Ad istud solet r̄sideri dicendo q̄ illa homo est asinus nō est a me neganda. Et tūc ad argm̄ omne positū obligatum est ate concedendū sed h̄ est asinus est tibi positū obligatum igit̄ homo est asin? est ate cōcedendū dubitat minor: eo q̄ p̄t esse p̄positio posita obligata vel talis p̄pō sumpta sub vñ. p̄pōne predicti fillogisni. Si sit p̄pō posita: p̄ha non vñ: q̄ nō h̄dicas subī malioris de p̄positione posita obligata sed ad hoc q̄ p̄ha valeat oꝝ sic argere: omne tibi positū obligatum est ate concedendum sed homo est asinus est tibi positū obligatum igit̄ homo est asinus est ate concedendū. Si vero minor fuerit hec p̄pō: homo est asinus: sumpta sub vñ p̄pōne cōcedenda est p̄ha: sed negas ahs. Distinctio ista nō est ad p̄positū: eo q̄ casus ponit q̄ ista h̄ est asinus sit posita obligata. Item si sit p̄pō posita obligata: fillogisni adhuc esset necius eo q̄ subī malioris vel sibi p̄portionabile h̄dicas ī mīor et maior extremitas h̄dicas de mīo: ī mīlone. Item ponat cū toto casu q̄ illa h̄ est asinus suimatur sub subī illis vñis: quo posito stabit argm̄ vt p̄us sine solutiōe. Id est alī dicendū: negādo istaz h̄ est asinus quoniam p̄pō. Et tūc ad argm̄ p̄cedo q̄ illa est omne cōcedēda et q̄ nego eā et p̄pter q̄ male r̄sido nō tanq; verū sed q̄ sequens. Et tūc ad argumenta p̄bantia q̄ illa nō est aīne p̄cedenda r̄ndet ad p̄mū cū d̄z h̄ est asin? est ate p̄cedendū et h̄ est asinus est per se impossibile igit̄ per se ipole est ate cōcedendū nego minorē tanq; repugnat. Sequit. n. h̄ est asin? est ate cōcedendū igit̄ h̄ est asin? nō est per se ipole sicut apparebit ista. Ut r̄tūc cōcessio q̄ h̄ est asin? est p̄ se ipole nō habet mītū. q̄ nego istā: tūc posse est positū q̄ repugnat: sequit. n. h̄ est asin? est p̄ se

ipole et est positū igit̄ non t̄hi ipole est positū. **S**3 sone h̄ istaz r̄fessionē arguo sic. p̄nēdo q̄. c. sit tota ista p̄pō h̄ est asinus est tibi positū obligatum: tūc arguit sic. tūc. c. est tibi positū obligatum sed. c. est p̄pō possibilis igit̄ t̄hi ipole ī tibi positū obligatum. **T**ūc tērēa cedat t̄pus: et arguo sic. tūc nullū impossibile fuit tibi positū. igit̄ t̄c. ahs p̄baſ. q̄ t̄hi. c. p̄pō possibilis fuit tibi posita. **R**ēfēdē negādo q̄ tūc. c. sit mīlī positū tanq; repugnat. Sequit. n. h̄ est asin? est tibi positū ergo nō tūc. c. est tibi positū. Et si d̄z cedat tem p̄pus: admīto: et nego q̄ h̄ est asin? fuit mīlī positū īfra t̄pus et nego q̄ aliqd̄ impossibile fuit mīlī positū īfra t̄pus oīa ista t̄hi fuit fala sed sequētia et ideo īfra t̄pus cōcedenda. **E**t si arguit sic. tūc possibile fuit positū et ipole fuit cōcedendū īfra t̄pus igit̄ ppter possibile positū fuit ipole cōcedendū: p̄ha p̄z et ahs etiā: q̄ omne positū obligatum fuit concedendum īfra t̄pus sed h̄ est asin? fuit positū obligatum igit̄ h̄ est asin? fuit cōcedendū īfra t̄pus sed h̄ est asin? est et tūc fuit impossibile igit̄ t̄c. **D**ī negādo q̄ ipole fuit cōcedendū īfra t̄pus obligatiōis et cōcedo q̄ oīe positūm obligatum fuit cōcedendū īfra t̄pus: et nego q̄ h̄ est asin? fuit positū obligatum īfra t̄pus. Si t̄hi talis p̄pō fuitset mīlī p̄posita īfra t̄pus ipaz concessisse: q̄ fuitset mīlī posita. Ac aliud p̄ncipale q̄d d̄z: q̄ homo est asin? est a me negādū: nego et nego q̄ negeam eā b̄s respondendo. Vñ si p̄ponitur tu negas eam: cōcedo: tu male r̄sides cōcedo: si ī p̄ncipio p̄ponit tu male r̄sides nego: tu negas eā: nego q̄ repugnat. Ad aliud d̄z negādo q̄ omne cōcedendū fuit concedendū aut q̄ vex aut q̄ sequens q̄ etiā est cōcedendū q̄ positū obligatum: cōcesso ergo isto ante p̄t cōcedi p̄pter q̄ h̄ est asinus est sequēs sed nō ex possibili. **A**d aliud cum d̄z cedat t̄pus admīto et nego q̄ h̄ est asinus fuit cōcedendū īfra t̄pus et tota cā dicta est. q̄re t̄c. **S**3 adhuc fortius arguit h̄ regulaz et h̄ responsionez et pono tibi istaz h̄ est asin? est tibi positū obligatum et hec h̄ est asinus est per se impossibilis casus est possibilis: q̄ possibilē ī tibi ponat per se impossibile et tu admītas illud: admīso ergo isto p̄pono tibi h̄ est asinus est ate cōcedendū. Si negas: h̄ h̄ est asinus est tibi positū obligatum igit̄ homo est asinus est ate cōcedendū. Si p̄cedis arguitur q̄ h̄ est asinus est ate negādū. Nā h̄ est asin? est per se impossibile igit̄ homo est asinus est ate negādū: p̄batur cōsequētia. sequit enīz homo est asinus est per se impossibile et aliud est tibi positūm obligatum igit̄ repugnat tibi posito obligato sed omne repugnans tibi posito obligato est ate negandum igit̄ homo est asinus est ate negādū. **R**espōdetur admītendo casum et cum p̄ponitur homo est asinus est ate concedendū nego cōtra homo est asinus est tibi positūm obligatum igit̄ homo est asinus est ate cōcedendū īmīconcedo cōsequētia et cōcesso q̄ illud sit antecedēta et illud cōsequens: nego q̄ ahs sit concedendū a me. Et si dicit cōtra omne positūm obligatum est concedendū ate sed homo est asinus est positūm obligatum igit̄ homo est asinus est concedendum ate: nego malorez tanq; repugnantem. Et si dicit ista est regula: nego. **T**ūc quo notanduz q̄ omnes regule obligationum habent intelligi sine obligatiōne contraria quoniam omnes ante dictę regule sunt vere propositiones non necessarie igit̄ cūluscū regule talis est oppositum possibile. et per consequētia p̄t admīti vel concedi ex aliquo antecedente t̄p̄m. verbī gratia. pono q̄ tu concedas repugnans posito obligato et bene respondeas ad illud solūmodo respondendo: istud est possibile ideo admītendum quo admīso fiat hec consequētia tūc concedis repugnans posito obligato igit̄ male respondes: conceditur consequētia sicut etiam conceditur antecedens quotienscumq; p̄ponit non tamen cōceditur t̄p̄m omne cōcedendū q̄: tūc consequētia esset cōcedendū et sic concedendū esset te male r̄siderē et te bene respondere respectu eiusdem: ita si proposito est obligatio contraria cum ponitur q̄ illa homo est asinus sit posita et obligata cum hoc q̄ sit impossibilis per se si eo q̄ est impossibilis

Secunda pars

per se sequit q̄ est neganda, & per q̄ non cōcedenda.

Dodecima regula & ultima fuit ista, qualibz parte copulatiue concessa concedenda est copulativa cuius ille vel consimiles sunt partes p̄ncipales. **C**ontra istam regulā arguit per motuum oppositū tenentur. Nam pono tibi illam aliquis homo est rome: si tamē rei veritas q̄ nullus homo sit rome: qua admissa, ppono ubi ista aliquis homo est rome & tu es hō: hec ppositio est falsa & impertinens igitur neganda: & tamen quilibet eius pars est cōcedenda: pbatur hec est cōcedenda aliquis homo est rome q̄ posita obligata: & hec etiā est cōcedenda tu es homo: q̄ vera & impertinens & tamen ut appareat copulativa est neganda igitur non ad cōcessionē cuiuslibet partis copulatiue est concedenda copulativa. **R**espondet admittendo positum. Et cuī pponitur aliquis hō est rome & tu es homo, nego illam copulatiuā tanq̄ illam & impertinentem: & cum dicit vtrāq̄ pars est concedenda, dicit q̄ prima est concedenda & nō sc̄da que vera est sed repugnans posito & opposito bene negati q̄ eius cōtradictionē est se quens, sequit. n. nullus homo est rome vel tu non es hō sed aliquis homo est rome igitur tu non es homo. Si vero pponatur copulativa per alium modū concedenda est q̄ sequens: vt si statim postposituā pponeretur illa tu es hō que esset concedenda quia vera & impertinens, quare &c. **S**imiliter dicendū si r̄ndere sic ut solet poni q̄ omnis homo currit quia admissa pponitur omnis hō est rome & tu es homo: negas illa & respondeas ut p̄us. **C**ecundo p̄ncipaliter contra regulam arguit sic, & pono ubi ois homo est rome quia posita & admissa ppono ubi tu es homo & tu es rome neganda est q̄: falsa & impertinens. Deinde ppono tibi tu es homo, cōcedenda est q̄: vera & impertinens. **N**on n. videat cui repugnet vel ad qd sequat. Deinde ppono tibi tu es rome. Si concedis habeo intentum q̄: negasti copulatiuā & cōcedisti qualibet eius partem. Si negas contra tu negas sequens ex posito obligato & concessō igitur male, antecedens pbatur. q̄: sequitur omnis hō est rome tu es homo igitur tu es rome. **R**espondetur admisso casu negando istam copulatiuā. Et cuī pponitur tu es homo: nego q̄: repugnat posito & opposito bene negati, nam suum oppositū sequit. pbo. Iaz sequitur, omnis homo est rome tu nō es homo vel tu non es rome igitur tu non es homo. pbo. illam p̄iam nam b̄si sequitur hō est rome tu non es homo ergo tu non es rome. Si n̄l se quid omnis hō est rome tu nō es rome igitur tu non es hō arguo igitur sic. hec tu nō es hō sequit ex posito & qualibz parte illius disiunctiue ergo sequit ex eodem posito & tota disiunctiua. p̄z cōsequentia ex hoc q̄: disiunctiua inserit ex qualibet eius parte. **I**tem sequit tu es homo & omnis hō est rome igitur tu es homo & tu es rome. Ista p̄sequentia est bona & oppositū p̄ntis est & cōfuslibet partis antecedentis. Simili igitur ex opposito p̄ntis cum mino: i sequit oppositū maius & sic habeat intentū. **T**ertio cōtra regulāz arguit sic, & pono tibi omnis hō est rome: qua admissa & cōcessa cedat ipsū & ppono tibi talis copulativa omnis hō est rome & tu es hō fuit ate cōcedenda. Si concedis cōtra ista fuit falsa & impertinens igitur: si dicit q̄ fuit neganda & vt p̄z quilibet eius pars fuit concedenda igitur oppositum. **A**d istud argm̄ respondet unus magister dices admittendo positū & q̄ illa copulativa fuit amē neganda & quilibet pars p̄ncipalis pro tunc fuit cōcedenda: nec incidit aut ibidē habeo r̄nsiorū r̄nsione tenētiū oppositū regule p̄dicte. q̄: non obstante cōclusiōe nūc cōcessa non est r̄ndendū ad copulativā sp̄iam negando & vtrāq̄ eius partē cōcedendo: sed postq̄ negabitis copulativa negas altera pars copulatiue ut repugnās posito cum bñ p̄cesso vel opposito bñ negati. **P**uto q̄ hīm̄ magistri intentio bona sit tñ vba nō recte pcedunt arguo nāc sic hec copulativa nō fuit pposita ifra tps obligatiōis nec aliqd opm̄ ipsius sequens ex aliquo posito obligato aut concesso vel quoniam alio modo igitur ista nō fuit neganda idēz argm̄

Pars

fit pbando q̄ nulla eius pars fuit cōcedenda cū nō fuit p̄posita p̄na p̄z capiendo cōcedendū vel negandū pro digno pcedi vel negari nos aliter & nō participiāt. **C**icero non videt m̄bi q̄re illa copulativa fuit neganda quin et cōsimili rōne fuit cōcedenda q̄ negat iste magister. p̄z p̄na q̄ sicut potuit pponi immediate postpositū ita etiā post illam tu es homo. **T**ertio arguit sic, in eodez tpe obligationis fuit ista copulativa neganda & quelibet eius pars cōcedēda & p̄cise una obligatio fuit igit̄ copulativa ista nō significavit vt sine partes aut nō sequebat ex eisdez: nō est dicendū p̄misū vt p̄z igit̄ finis cuius opm̄ ponit: & sic incidit in opionez illorū quos porcinos vocat. **E**st igit̄ alīr dicendū q̄ ista copulativa nec fuit cōcedenda nec neganda nec dubitada. dato q̄ nō fuerit plāta nec alicubi scripta: si tñ fuisse in aia vel scripta r̄ndeō sic nō fuisse m̄bi pposita ab aliquo & circa ipsā cōsiderasse: si p̄us circa copulativā q̄ sc̄da partem illa fuisse a me neganda & p̄nter sc̄da p̄s. si vō p̄us direxisse oculum ad sc̄dam partez copulatiue sp̄iam pcedo pcedere debuissēt copulatiuā. Et ita dico si ab aliquo m̄bi pposita fuisse ista copulativa si immediate postpositū ppositus sem eam neganda fuisse & p̄nter eius sc̄da pars. Si vero sc̄da p̄s immediate postpositū fuisse, pposita cōcedēda fuisse & p̄nter copulativa totalis: q̄re &c. **Q**uarto arguitur sic, & pono ubi illa tu curris: qua admissa ppono tibi tu curris & tu moueris: neganda est q̄: falsa vt p̄z & non sequens cū a parte copulatiue ad tojā non v̄z argm̄ deinde ppono tibi tu curris: cōcedēda est: q̄: positū obligatiū. Ulterius tu moueris: cōcedenda est q̄: sequens ex posito obligato. & sic p̄z q̄ copulativa est neganda & quelibet eius pars ē cōcedēda. **R**espondet admittendo positū & pcedo istam copulatiuā tu curris & tu moueris & dico q̄ est sequens ex posito, p̄d quo regulariter obseruandū q̄ q̄ficiq̄ ponit & admittitur aliquid & deinde pponit copulativa cui? quelibet pars sequit ex posito obligato cōcedenda est copulativa tanquā sequens & sic est in pposito vt p̄z cōsideranti. Idem dico si poneres illa tu curris deinde admissa pponeres tu curris & deus est: d̄z cōcedi q̄: sequens rōnem suaz partis. quam p̄ma sequit cōueribiliter sc̄da q̄: per se neāia & simpliciter. **S**imiliter si ponis aliqua ppō que p̄t esse indisferenter copulativa vel disiunctiua & copulativa ēt sequens disiunctiua vero non debet r̄sideri affirmatiue aut negatiue ad talez quotsq̄ fiat certificatio an sit copulativa aut disiunctiua. verbi grā. pono tibi istam tu curris vel tu moueris localiter: deinde ppono tibi illaz tu curris vel tu nō moueris: & tu moueris localiter: tota copulativa concedat q̄: sequens sed disiunctiua negas q̄: falsa & ipertinens.